
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DĚLÍME SE O ŠTĚSTÍ 

Výroční zpráva 2015 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

 

Základní údaje 4 

Lidé v nadaci 4 

Kdo jsme a co děláme 5  

Poděkování 6 

Nadační dary přijaté v roce 2015 6 

Příjemci nadačního příspěvku 7 

Rozvaha 8 

Výkaz zisku a ztráty 9 

Zpráva revizora 10 

Kontakty 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní údaje 
 

Nadace JUST CS byla založena dne 2. 7. 2015 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Dne 31. 7. 2015 byla zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, 

oddíl N, vložka č. 1262.  

Sídlo nadace:    U Továren 256/14, 10200 Praha 10. 

Identifikační číslo nadace:  04287304 

Nadace JUST CS se při poskytování nadačních příspěvků řídí: 

1) Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

2) Nadační listinou Nadace JUST CS 

3) Statutem Nadace JUST CS 

4) Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků Nadace JUST CS 

 

Lidé v nadaci 
 

Správní rada (stav k 6. 6. 2016) 

Předseda Ing. Jiří Lízálek 

Místopředsedkyně Mgr. Ivanka Beníšková 

Členové Vendula Severinová 

 Petra Kolářová 

 Zdeňka Krejčová 

 Jana Sinanovičová 

 

Revizor (stav k 6. 6. 2016) 

Revizor CST Consulting s.r.o. 

 

Změny ve složení správní rady uskutečněné v roce 2015: 

Dne 7. 12. 2015 odstoupili z funkce: Petr Lízálek, Ilona Sklenářová, Ing. Václav Beníšek. 

Dne 7. 12. 2015 byly zvoleny do funkce: Petra Kolářová, Zdeňka Krejčová, Jana Sinanovičová. 

 



Kdo jsme a co děláme 
 

Zakladatelem a nejvýznamnějším dárcem Nadace je společnost JUST CS, rodinná firma, 

po které neseme i název. Společnost JUST CS se zabývá prodejem bylinných produktů 

a odtud je jen krůček k podpoře lidského zdraví a ochraně životního prostředí, kterým se 

naše Nadace zabývá. Pomoci potřebným jsme 

se zabývali dlouhodobě již jako „firma“, ale 

v průběhu roku 2015 nastal okamžik, kdy jsme 

se zamysleli nad možností věnovat se tomuto 

tématu cíleněji se zaměřením na konkrétní 

životy a situace. Z myšlenky vznikla slova 

následovaná činy, které vedly ke dni 31. 7. 

2015, kdy se myšlenka stala skutkem a naše 

Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku. 

Slovy jednoho z majitelů: „Měli jsme to štěstí, 

že se nám podařilo založit a vybudovat 

prosperující společnost. Nyní cítíme, že bychom chtěli kus tohoto našeho štěstí společnosti 

vrátit a podělit se o něj“.  

Nadace se zabývá podporou ochrany lidského 

zdraví a životního prostředí. Poskytujeme 

příspěvky jak jednotlivcům v tíživých životních 

a sociálních situacích, tak obecně prospěšným 

společnostem, které byly založeny pro podporu 

veřejných a sociálních záležitostí. O nadační 

příspěvek mohou žádat fyzické i právnické 

osoby. 

Nadace získává finanční prostředky nejen od 

své zakladatelské společnosti, ale i od ostatních dárců z řad firem a jednotlivců. 

 

 

 

 

 



Poděkování 
 

Velmi nás těší, že ač se nacházíme v úplných počátcích zrodu, tak již máme první 

přispěvatele. Děkujeme vám, našim prvním dárcům, za pomoc. Bez vašeho přispění 

bychom nemohli nejen založit naši nadaci (nepeněžními dary nám přispěli jednatelé 

společnosti CST Consulting Petr Lédl a Marek Kortus, kteří stáli při našem boku 

a pomáhali s realizací vzniku nadace. Stejně tak bezúplatné byly i právnické služby 

společnosti BPV Partners společníka pana Davida Vosola a jeho právnického kolegy Jana 

Kece, kteří pohlídali, aby byly dodrženy všechny legislativní požadavky včetně tvorby 

nezbytných formulářů), ale ani potěšit srdce obdarovaných, kteří čerpali z finančních 

prostředků poskytnutých dárci. 

Děkujeme za váš dar, jsme rádi, že vás máme a známe . Váš příspěvek pomohl, a ještě 

pomůže mnohým a my věříme, že můžeme i jejich slovy říci „děkujeme“. 

 

Nadační dary přijaté v roce 2015 
 

V roce 2015 nadace přijala v celkové výši 33 658 Kč.  

 

Fyzické osoby Právnické osoby 

Kubová Marie 10 000 Kč JUST CS s.r.o. 13 658 Kč 

Rosecká Hana 5 000 Kč   

Krejčová Zdeňka 5 000 Kč   

Celkem   33 658 Kč 

 

 

 

 

 

 



Příjemci nadačního příspěvku 
V roce 2015 jsme vydali nadační příspěvky v celkové výši 125 040 Kč. Pomoci se tak 

dostalo dvěma chlapcům (onemocnění zažívacího traktu, mentální retardace), přispěli jsme 

na zakoupení sociálního automobilu sloužícího pro převoz dětí z dětského domova na 

kroužky, či seniorů na zasloužilý odpočinek při výletu do přírody. Daru se dostalo 

i invalidně postiženému muži, kterému nová zádová opěrka na invalidní vozík jistě 

pomohla zkvalitnit den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled příjemců nad 10 000 Kč: 

Jméno Částka Účel 

Libor Svoboda 50 000 Kč Příspěvek na koupi automobilu 

KOMPAKT s.r.o. 12 100 Kč Příspěvek na sociální automobil 

AB help s.r.o. 20 000 Kč Příspěvek na sociální automobil 

Jaroslav Vrúbel 10 116 Kč Potah zádové opěrky invalidního vozíku 

Daniel Bašta 15 579 Kč iPad (rozvoj motorických schopností) 

 

 

 



Rozvaha  

 

 

 

 



Výkaz zisku a ztráty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva revizora 
Nadace JUST CS se sídlem U Továren 256/14, 102 00 – Praha 10, IČ 04287304 (dále jen 

„Nadace“) k činnosti Nadace v roce 2015 a k přezkoumání účetní závěrky Nadace 

a výroční zprávy za rok 2015. 

Revizor Nadace: CST Consulting, s.r.o., se sídlem U Továren 256/14, 102 00 Praha 10 

jednající Bc. Markem Kortusem, jednatelem. 

Revizor Nadace vykonával svou funkci v souladu s §373 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník a v souladu se statutem Nadace. 

Za období účetního roku 2015 se revizor v souladu se statutem Nadace účastnil zasedání 

správní rady, následně byly revizorovi předloženy zápisy ze zasedání správní rady, 

rozvaha a výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2015, darovací smlouvy a výroční zpráva 

Nadace. 

Na základě výše uvedených předložených dokladů a zjištěných skutečností revizor 

konstatuje, že Nadace: 

1) Postupuje při poskytování nadačních příspěvků v souladu se zákonem č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník a v souladu se statutem Nadace; 

2) Vede řádné účetnictví a věrně zobrazuje vlastní jmění, majetek a závazky k 31. 12. 

2015 a výsledky hospodaření za rok 2015. K roční účetní závěrce sestavené ke dni 

31. 12. 2015 a výroční zprávě za rok 2015 nemá výhrady; 

3) Dodržela při hospodaření v roce 2015 pravidlo pro omezení nákladů se správou 

Nadace, tak jak má staveno v čl. 4 statutu Nadace; 

4) Postupuje ve všech stanovených a prověřených oblastech a činnostech v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a v souladu 

s platným statutem Nadace 

V Praze dne 1. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 ______________________ 

 Bc. Marek Kortus 

 Revizor 

 

 

 

 



 

Stránka | 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty 
Nadace JUST CS 

Sídlo: U Továren 256/14, 10200 Praha 10 

Telefon: +420 296 365 111 

Email: info@nadacejust.cz 

Bankovní spojení: 115-735280277/0100 

ID 04287304 

www.nadacejust.cz 

Jsme i na síti facebook 

mailto:info@nadacejust.cz
http://www.nadacejust.cz/

